

Wykonawcy postępowania  
ZP/104/2019

Łódź, dn. 04.11.2019 r.

**Dot.: udzielenia odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę aparatów ultrasonograficznych do Poradni Specjalistycznych w ramach II etapu budowy CKD – ZP/104/2019.**

**Działając w oparciu o Dział II Rozdział 2 art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawa zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przedmiotowego postępowania:**

**Pytanie 1:**

**SIWZ, Rozdział 3, pkt 3.5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1 tj. aparatu echokardiograficzny z głowicą przezprzełykową, do oddzielnego pakietu, lub na składanie ofert częściowych, na poszczególne pozycje asortymentowe w Pakiecie nr I? Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli Wykonawcy na złożenie konkurencyjnej oferty na poz. 1 w Pakiecie nr I. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o dokonanie stosownej zmiany wysokości wymaganego wadium.

**Odpowiedź:**

Nie wyrażamy zgody.

**Pakiet I**

**Pytanie 2:**

**Dotyczy pakietu nr 1 (aparat echokardiograficzny z głowicą przezprzełykową oraz aparat ultrasonograficzny kardiochirurgiczny)**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparaty renomowanego producenta z min. 3 letnią gwarancją na wszystkie elementy w nich wymagane, za wyjątkiem głowic przezprzełykowych? Wnosimy o zmniejszenie wymaganej gwarancji do lat 2, na obydwie głowice przezprzełykowe.

Zaznaczamy, że koszt gwarancji rocznej, głowicy przezprzełykowej, jest wysoki i znacząco wpłynie na wartość końcowej oferty.

**Odpowiedź:**

Nie wyrażamy zgody.

**Pytanie 3:**

Pytanie dotyczy Załącznika nr 2a do SIWZ Pakiet I Formularz Parametry Jakościowe, pkt 17

17. Położenie panela dotykowego regulowane w 3 płaszczyznach.

Czy Zamawiający, w tym sformułowaniu, miał na myśli płynną regulację położenia panelu sterowania, czyli tzw pulpitu w kierunkach góra/dół, obrót lewo/prawo?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Regulowane położenie panelu sterowania”.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 4:**

Pytanie dotyczy Załącznika nr 2a do SIWZ Pakiet I Formularz Parametry Jakościowe Dotyczy pkt 47

47.Funkcja anatomicznego M-mode z zatrzymanych w pamięci i archiwum pętli obrazowych.

Czy Zamawiający, dopuści do postępowania aparat klasy Premium, z funkcją anatomicznego M- mode w czasie rzeczywistym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: Opcjonalnie: funkcja anatomicznego M-mode z zatrzymanych w pamięci i archiwum pętli obrazowych – dodatkowo punktowane”. 2 pkt.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 5:**

Pytanie dotyczy Załącznika nr 2a do SIWZ Pakiet I Formularz Parametry Jakościowe

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający, wymaga aparatu z oprogramowaniem do trójwymiarowego obrazowania serca (3D) w czasie rzeczywistym.

**Odpowiedź:**

Tak. Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 6:**

Pytanie dotyczy Załącznika nr 2a do SIWZ Pakiet I Formularz Parametry Jakościowe

Czy Zamawiający, będzie wymagał lub dodatkowo premiował (punktował), zasilanie bateryjne wbudowane w aparat pozwalające na wprowadzenie systemu w stan uśpienia, a następnie wybudzenie go w czasie zdecydowanie krótszym niż tradycyjne uruchomienie np do 30 sekund?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7:**

Pytanie dotyczy Załącznika nr 2a do SIWZ Pakiet I Formularz Parametry Jakościowe

Czy Zamawiający, będzie wymagał kompatybilności głowic (przynajmniej jednej np. sektorowej) pomiędzy aparatami zaoferowanymi w pakiecie 1 tj. aparat echokardiograficzny z głowicą przezprzełykową oraz aparat ultrasonograficzny kardiochirurgiczny Ma to uzasadnienie praktyczne, tym bardziej, że każdy z aparatów jest z przeznaczeniem kardiologicznym.

**Odpowiedź:**

Tak. Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 8:**

Pyt. Dot. Załącznika nr 2a do SIWZ Pakiet I Formularz Parametry Jakościowe, Aparat ultrasonograficzny kardiochirurgiczny – 1 szt, dotyczy pkt 8

8. Rozdzielczość ekranu monitora nie gorsza niż 1920 x 1080 pikseli.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania, aparat wyposażony w monitor wysokiej klasy o rozdzielczości 1600x1200 pikseli, która to jest optymalną rozdzielczością przy wymaganej przekątnej monitora min. 15 cali?

**Odpowiedź:**

Tak. Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 9:**

Pyt. Dot. załącznika nr 2a do SIWZ Pakiet I Formularz Parametry Jakościowe, Aparat ultrasonograficzny kardiochirurgiczny – 1 szt, dotyczy pkt 3,5,9

Chcąc dopecyzować, prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający, w punktach 3,5 i 9, miał na myśli, aparat mobilny w formie laptopa, dodatkowo wyposażony w stację dokującą na 4 kółkach, skrętnych, z blokadą co najmniej 2 z kółek, z zasilaczem sieciowym oraz z co najmniej 3 aktywnymi, niezależnymi gniazdami do przyłączania głowic?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 10:**

Aparat echokardiograficzny z głowicą przezprzełykową

Ad 17 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat echokardiograficzny bez możliwości regulacji położenia panelu dotykowego? Funkcja taka wydaje się zbędna i tym bardziej nie powinna być kryterium wykluczającym. Być może nastąpiła omyłka drukarska i Zamawiający oczekuje ruchomości w 3 płaszczyznach panelu kontrolnego (konsoli)

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Regulowane położenie panelu sterowania”.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 11:**

Ad 34. Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat echokardiograficzny bez regulatorów wzmocnienia poprzecznego? Rozwiązanie takie pochodzi z aparatów o konstrukcji beamformera analogowego i jest obecnie proponowane jedynie przez 3 firmy. Aparat jaki będziemy

oferować w tym postępowaniu posiada automatyczną cyfrową korektę wzmocnienia i kontrastu we wszystkich kierunkach, może też pracować z taką korektą w sposób ciągły niezależnie od treści i pola obserwowanego obszaru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Opcjonalnie: co najmniej 4 regulatory wzmocnienia poprzecznego – dodatkowo punktowane.” 2 pkt. Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 12:**

Ad 54, 55 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat z powiększeniem obrazów w czasie rzeczywistym i zamrożonych do max x10? W praktyce klinicznej wykorzystywane jest powiększenie do max 3-4 razy, większe zakresy są zbędne i jest to tylko uzyskiwane metodą interpolacji - technologia ultrasonograficzna ma ograniczenia fizyczne rozdzielczości wynikające z zastosowanej długości fali

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący:

„Co najmniej 10-stopniowe powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym.

Opcjonalnie: powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym większe niż 10-stopniowe – dodatkowo punktowane.” 11-12 – 1 pkt.; 13-15 – 2 pkt.; 16 i więcej – 5 pkt.

„Co najmniej 10-stopniowe powiększenie obrazu zamrożonego.

Opcjonalnie: powiększenie obrazu zamrożonego większe niż 10-stopniowe – dodatkowo punktowane.” 11-12 – 1 pkt.; 13-15 – 2 pkt.; 16 i więcej – 5 pkt.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 13:**

Ad 67. Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat echokardiograficzny z wysokiej klasy głowica matrycową do badań przezklatkowych o paśmie wybieranych częstotliwości 1,5-4,6MHz? Podawane przez wielu producentów pasmo to teoretyczny zakres, nie stosuje się w ultrasonografii kardiologicznej częstotliwości 1 MHz – zbyt mała rozdzielczość.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „zakres częstotliwości pracy co najmniej (1,5-4,5) MHz”

Opcjonalnie: „zakres częstotliwości pracy szerszy niż (1,5-4,5) MHz – dodatkowo punktowane.” 5 pkt.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2a do SIWZ w załączeniu.

**Pakiet II**

**Pytanie 1:**

Pyt. Dot. załącznika nr Załącznik nr 2b do SIWZ Pakiet II, Formularz , Parametry Jakościowe, Dotyczy pkt 15

15. Płynna regulacja położenia panelu dotykowego w kierunkach: góra/dół, obrót w lewo/prawo.

Czy Zamawiający w tym sformułowaniu, miał na myśli płynną regulację położenia panelu sterowania czyli tzw pulpitu w kierunkach góra/dół, obrót lewo/prawo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Regulowane położenie panelu sterowania”. Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 2:**

Pyt. Dot. załącznika nr Załącznik nr 2b do SIWZ Pakiet II, Formularz , Parametry Jakościowe, Dotyczy pkt 55

55. Głowica konweksowa:

szerokopasmowa, 3 pasma częstotliwości

zakres częstotliwości pracy co najmniej (2-6) MHz

szerokość pola widzenia głowicy nie mniejsza niż 50 mm

maksymalny kąt widzenia głowicy nie mniejszy niż 70 stopni

liczba elementów akustycznych nie mniejsza niż 384

Czy Zamawiający jako „szerokość pola widzenia głowicy, nie mniejsza niż 50 mm” miał na myśli promień krzywizny głowicy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „promień krzywizny głowicy nie mniejszy niż 50 mm”.  
Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 3:**

Pyt. Dot. nr Załącznika nr 2b do SIWZ Pakiet II, Formularz , Parametry Jakościowe

Czy Zamawiający, będzie wymagał lub dodatkowo premiował (punktował), zasilanie bateryjne wbudowane w aparat, pozwalające na wprowadzenie systemu w stan uśpienia, a następnie wybudzenie go w czasie zdecydowanie krótszym niż tradycyjne uruchomienie np. do 30 sekund?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4:**

Pyt. dot.załącznika nr Załącznik nr 2b do SIWZ Pakiet II, Formularz , Parametry Jakościowe

Czy Zamawiający, będzie premiował (punktował) możliwość robudowy, w przyszłości, systemu o oprogramowanie kardiologiczne i głowicę przezprzełykową, do badań echokardiograficznych z ilością elementów 2500, kompatybilną z sytemami wskazanymi w pakiecie nr 1. Ma to uzasadnienie optymailizacji użytkowej aparatów w placówce.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5:**

Pyt. dot.załącznika nr Załącznik nr 2b do SIWZ Pakiet II, Formularz , Parametry Jakościowe

Ad 12, 13 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat ultrasonograficzny z 478 045 kanałami cyfrowego przetwarzania? Nie ma definicji kanału w cyfrowej ultrasonografii i każdy producent podaje rozmaite liczby nie do weryfikacji. Parametr taki nie powinien być kryterium dopuszczenia lub oceny punktowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 6:**

Ad 15 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat ultrasonograficzny bez możliwości regulacji położenia panelu dotykowego? Funkcja taka wydaje się zbędna i tym bardziej nie powinna być kryterium wykluczającym. Być może nastąpiła omyłka drukarska i Zamawiający oczekuje ruchomości w 3 płaszczyznach panelu kontrolnego (konsoli)

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Regulowane położenie panelu sterowania”. Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 7:**

Ad 23 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat ultrasonograficzny bez funkcji dogrywania przeglądarki DICOM? Przy powszechnej dostępności bezpłatnych przeglądarek DICOM funkcja taka jest archaizmem i nie może być parametrem odcinającym

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Opcjonalnie: przy nagrywaniu na nośniki zewnętrzne automatycznie dodawana przeglądarka plików DICOM 3.0 – dodatkowo punktowane.” 2 pkt.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 8:**

Ad 34 Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie nie posiadające fabrycznie zainstalowanego systemu ochrony antywirusowej? Oferowany aparat ma zabezpieczenia przed nieautoryzowanym dostępem do systemu operacyjnego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 9:**

Ad 42 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat ultrasonograficzny z regulacja bramki Dopplera pulsacyjnego w zakresie 1-16 mm? Wartości powyżej 10 mm nie są wykorzystywane w praktyce klinicznej, powodują nadmierne uśrednianie przepływu w dużych naczyniach.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Regulacja wielkość bramki dopplerowskiej w zakresie co najmniej (1-16) mm.”

“Opcjonalnie: regulacja wielkość bramki dopplerowskiej w zakresie większym niż 16 mm – dodatkowo punktowane.” (16,1-17,9) mm – 1 pkt., (18-19,9) mm – 2 pkt. 20 mm i więcej – 5 pkt. Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 10:**

Ad 43, 44 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat z powiększeniem obrazów w czasie rzeczywistym i zamrożonych do max x10? W praktyce klinicznej wykorzystywane jest powiększenie do max 3-4 razy, większe zakresy są zbędne i jest to tylko uzyskiwane metodą interpolacji – technologia ultrasonograficzna ma ograniczenia fizyczne rozdzielczości wynikające z zastosowanej długości fali.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: “Co najmniej 10-stopniowe powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym.

Opcjonalnie: powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym większe niż 10-stopniowe – dodatkowo punktowane.” 11-12 – 1 pkt.; 13-15 – 2 pkt.; 16 i więcej – 5 pkt.

“Co najmniej 10-stopniowe powiększenie obrazu zamrożonego.

Opcjonalnie: powiększenie obrazu zamrożonego większe niż 10-stopniowe – dodatkowo punktowane.” 11-12 – 1 pkt.; 13-15 – 2 pkt.; 16 i więcej – 5 pkt.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 11:**

Ad 55 Czy nie nastąpiła omyłka drukarska w punkcie 55 „szerokość pola widzenia głowicy nie mniejsza niż 50 mm”? Dla głowic convex definiuje się kąt widzenia, ewentualnie promień krzywizny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „promień krzywizny głowicy nie mniejszy niż 50 mm”.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 12:**

Ad 55 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat ultrasonograficzny z głowicą o 192 kryształach piezoelektrycznych? Sformułowanie „element akustyczny” jest stosowany tylko przez jednego producenta i nie powinien być kryterium wykluczającym. O rozdzielczości poprzecznej decyduje ilość kryształów piezoelektrycznych oraz tzw. wybieranie międzyliniowe

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 13:**

Ad 56 Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej, klinicznej klasy aparat ultrasonograficzny z głowicą o 256 kryształach piezoelektrycznych? Sformułowanie „element akustyczny” jest stosowany tylko przez jednego producenta i nie powinien być kryterium wykluczającym. O rozdzielczości poprzecznej decyduje ilość kryształów piezoelektrycznych oraz tzw. wybieranie międzyliniowe

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 14:**

dotyczy Załącznika Nr 2B do SIWZ, Parametry Jakościowe

Pytanie dotyczy punktu 4

Czy Zamawiający dopuści po postępowania aparat wysokiej klasy renomowanego producenta którego waga wynosi 134 kg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Waga aparatu bez wyposażenia dodatkowego nie większa niż 135 kg.” Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 15:**

Pytanie dotyczy punktu 12

Czy Zamawiający w ramach rozwiązania równoważnego dopuści aparat wysokiej klasy renomowanego producenta zbudowany w systemie hybrydowym, którego to rozwiązanie pozwala na uzyskanie znacznie lepszych diagnostycznie obrazów o liczbie kanałów procesowych 500 000?.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 16:**

Pytanie dotyczy punktu 16

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat którego obraz diagnostyczny wypełnia 50% monitora? Takie proporcje są stosowane przez większość renomowanych producentów aparatów ultrasonograficznych i nie mają wpływu na wartość diagnostyczną aparatu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 17:**

Pytanie dotyczy punktu 55

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wysokiej klasy z głowicą konweksową o kącie obrazowania 58 stopni bez użycia funkcji wirtualnego rozszerzenia obrazu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 18:**

Pytanie dotyczy punktu 55

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat wyposażony w głowicę wykonaną w technologii single crystal o liczbie elementów 160? Głowice wykonane w tej technologii charakteryzują się znacznie lepszą jakością obrazowania i mniejszą liczbą elementów co w znaczący sposób podnosi trwałość głowic w stosunku do rozwiązań konwencjonalnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 19:**

Pytanie dotyczy punktu 43,44

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat posiadający 8-krotne powiększenie obrazu?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: "Co najmniej 10-stopniowe powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym.

Opcjonalnie: powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym większe niż 10-stopniowe – dodatkowo punktowane." 11-12 – 1 pkt.; 13-15 – 2 pkt.; 16 i więcej – 5 pkt.

"Co najmniej 10-stopniowe powiększenie obrazu zamrożonego.

Opcjonalnie: powiększenie obrazu zamrożonego większe niż 10-stopniowe – dodatkowo punktowane." 11-12 – 1 pkt.; 13-15 – 2 pkt.; 16 i więcej – 5 pkt.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytanie 20:**

Pytanie dotyczy punktu 23

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat nie posiadający możliwości automatycznego dodawania przeglądarki plików DICOM 3.0?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący: „Opcjonalnie: przy nagrywaniu na nośniki zewnętrzne automatycznie dodawana przeglądarka plików DICOM 3.0 – dodatkowo punktowane.” 2 pkt.

Modyfikacja Formularza parametry jakościowe - załącznika nr 2b do SIWZ w załączeniu.

**Pytania do wzoru umowy.**

**Pytanie 1:**

Dotyczy załącznika nr 4 - wzoru umowy,

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §.....umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron

kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

**Odpowiedź:**

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja załącznika nr 4 wzoru umowy w załączeniu.

**Pytanie 2:**

Dotyczy załącznika Nr 4- wzoru umowy ,

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przed roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregośkolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie

zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadza następujące zapisy do wzoru umowy:

§ 12

Prawa własności intelektualnej

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiegokolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle wyboru Zamawiającego, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

4. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

Modyfikacja załącznika nr 4 wzoru umowy w załączeniu.

**Pytanie 3:**

Dotyczy załącznika Nr 4- wzoru umowy

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

**Pytanie 4:**

Dotyczy załącznika Nr 4 - wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości brutto umowy. Modyfikacja załącznika nr 4 wzoru umowy w załączeniu.

**Pytanie 5:**

Pyt. Dot. załącznika nr 4 do SIWZ § 10 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podjęcie działań serwisowych zmierzających do usunięcia zgłoszonych wad, uwzględniło również zdalne podłączenie serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu bądź zamówienie części zamiennych na podstawie zebranych informacji?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja załącznika nr 4 wzoru umowy w załączeniu.

**Pytanie 6:**

Pytanie dot. załącznika nr 4 do SIWZ § 10 ust. 5 a)

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić zapis na rzecz: „żądać niezwłocznej wymiany uszkodzonego elementu/podzespołu na nowy wolny od wad oraz o tożsamych parametrach, na wyłączny koszt Wykonawcy;”? Uzasadnienie: Nie znajduje uzasadnienia oczekiwaniu wymiany całego aparatu na nowy po trzech interwencjach serwisowych, jedynie wymiany głównego komponentu w skład, którego wchodzi wymieniany element. Rozwiązaniem powszechnie akceptowanym i uwzględniającym interes zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy jest ustalenie obowiązku wymiany podzespołu na nowy w przypadku jego uprzedniej 3-krotnej naprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis na następujący:

5.a) żądać niezwłocznej wymiany uszkodzonego elementu/podzespołu na nowy wolny od wad oraz o tożsamych parametrach, na wyłączny koszt Wykonawcy.

**Pytanie 7:**

Pytanie dot. załącznika nr 4 do SIWZ § 10 ust. 6

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w Załączniku nr 4 do SIWZ § 10 ust. 3. W związku z powyższym prosimy o następującą modyfikację punktu: „Okres gwarancji o której mowa w ustępie 1 ulega każdorazowemu przedłużeniu o pełen okres niesprawności przedmiotu umowy pod warunkiem, że Wykonawca nie dokona naprawy w czasie określonym w ustępie 3.”



Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

**Pytanie 8:**

Pytanie dot. Załącznika nr 4 do SIWZ § 10 ust. 7

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zapewnienia aktualizacji oprogramowania aparatu (w ramach gwarancji) polegającej na instalacji oprogramowania zgodnie z zaleceniami serwisu, tj. nowych wersji eliminujących wszelakie błędy i dysfunkcje oprogramowania czy wprowadzające usprawnienia, ale bez instalacji nowych funkcjonalności? Wynika to z faktu, że instalacja nowych funkcji jest rozbudową, a nie aktualizacją systemu.

Odpowiedź:

Tak.

**Pytanie 9:**

Dot Par. 10 ust. 3 wzoru umowy. Oferowane przez Wykonawcę urządzenia wyposażone są w możliwość zdalnej diagnostyki i napraw, czy poprzez wbudowane testy diagnostyczne, czy też po przyłączeniu do sieci komputerowej, co pozwala znacznie skrócić czas konieczny na określenie zakresu naprawy, wskazanie koniecznych części do wymiany i tym samym skrócić czas samej naprawy, ponieważ serwis podejmuje naprawę z kompletem części w celu przywrócenia sprawności urządzenia podczas pierwszej wizyty. Czy ze względu na czas konieczny na transport podstawowych części zamiennych, jeśli wymaga tego usterka, Zamawiający zgodzi się wydłużyć czas przystąpienia do naprawy do 48h od momentu zawiadomienia o niesprawności w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 15.00?

Odpowiedź:

Tak. Modyfikacja załącznika nr 4 wzoru umowy w załączeniu.

**Pytanie 10:**

Dot. Par. 10 ust. 5 b wzoru umowy Powierzenie usunięcia wad osobom trzecim, nie posiadającym kompetencji odpowiednich do obsługi serwisowej urządzenia będącego przedmiotem postępowania może skutkować nieprawidłowym działaniem sprzętu i naruszeniem zasad bezpieczeństwa obsługi i pacjentów, co nie leży w interesie Zamawiającego. Ponieważ Wykonawca nie będzie w takim wypadku mógł utrzymać odpowiedzialności za bezpieczeństwo i jakość pracy przedmiotu dostawy, utrzymanie zapisu w niezmienionej formie uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty. W związku z powyższym prosimy więc o następującą zmianę treści punktu:

„b) powierzyć usunięcie wad na koszt Wykonawcy podmiotom trzecim, posiadającym bieżącą autoryzację producenta sprzętu”.

Odpowiedź:

Tak. Modyfikacja załącznika nr 4 wzoru umowy w załączeniu.

**Pytanie 11:**

Dot. Par. 13 Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną, proponujemy, aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Przed odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę.

Modyfikacja wzoru umowy - załącznika nr 4 do SIWZ w załączeniu.

**Jednocześnie działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający dokonuje własnej modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie:**

20.Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych

Pkt. 20.3 ma być:

20.3. Odbiorcą Państwa danych osobowych będą również upoważnieni pracownicy spółki Open Nexus Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (61-441) przy ul. 28 Czerwca 1956 Roku 406, wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Poznań Nowe Miasto

I Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000335959, REGON: 301196705, NIP: 7792363577, jako właściciel Platformy, na której Uniwersytet Medyczny w Łodzi prowadzi postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Zamawiający przedłuża terminy:**

- składanie ofert na 20.11.2019 r. do godz. 13.30
- wniesienie wadium do 20.11.2019 r. do godz. 13.30
- otwarcie ofert 20.11.2019 r. o godz. 14.00

Z-ca Dyrektora  
Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

*mgr inż. Janusz Kokoszko*